
Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: SO180434

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

SMLUVNÍ STRANY
Zhotovitel:

Obchodní firma: Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Sídlo: Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 5297
IČO: 25656635
DIČ: CZ25656635 Plátce daně: ANO
Název a adresa banky: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 4000505-031/0100

zastoupený

Kontaktní osoby v záležitostech plnění 
této smlouvy ve věcech technických:
Kontaktní osoby v záležitostech plnění 
této smlouvy ve věcech 
organizačních:

(dále jen zhotovitel)

Objednatel:
Obchodní firma: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
Zapsán: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465
IČO: 49099451
DIČ: CZ49099451 Plátce daně: ANO
Název a adresa banky: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 3507501/0100

zastoupený:

Kontaktní osoby v záležitostech plnění 
této smlouvy ve věcech technických:
Kontaktní osoby v záležitostech plnění 
této smlouvy ve věcech 
organizačních:

Ing. Milanem Kuchařem, generálním ředitelem a členem 
představenstva

(dále jen objednatel) 
uzavírají následující smlouvu:

SOD strana 1 z■



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: SO180434

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo specifikované 
v článku 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu podle článku 6 této smlouvy za 
řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

2. PŘEDMĚT DÍLA
(1) Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro objednatele 

provedení měření hydraulických veličin v 25 objektech odlehčovacích komor na stokové síti, kterou 
provozuje objednatel v případě, že provedené místní šetření potvrdí realizovatelnost provedení tohoto 
měření. Měření bude realizováno od 1. 1. 2019 do 1. 12. 2019. Jedná se o provádění kontinuálního měření 
na kanalizační síti v délce trvání 4-8 týdnů na každé odlehčovací komoře. Skutečná délka měrné 
kampaně je závislá na zachycení dostatečné odezvy stokové sítě na srážkovou událost.

(2) Předmětem díla je zajištění měření průtoků odpadní vody ve stokách a hladin na přepadech 
z odlehčovacích komor. Měřením průtoku se rozumí získání časové řady průběhu hladin, rychlostí a průtoků 
pomocí automatického průtokoměru, měřením hladiny se rozumí získání časové řady průběhu hladin 
pomocí automatického hladinoměru v dané lokalitě po celou dobu kampaně. Nedílnou součástí prací je 
zajištění techniky, její instalace, údržba a provoz v měrném profilu.

Časový krok záznamu dat u průtokoměrů a hladinoměrů je 2 minuty během dešťového období a 6 minut za 
bezdeštného období. Záznam dat všech měřených veličin je prováděn ve středoevropském čase.

Součástí díla je, pasportizace odlehčovacích komor dle požadavku objednatele, vyhodnocení průtokových 
charakteristik za bezdeštného období, stanovení kritického průtoku, při kterém odlehčovací komora vstupuje 
do funkce a posouzení odlehčovacích komor na poměr ředění. Pro vyhodnocení bezdeštného období 
budou použita data z přenosných srážkoměrných stanic umístěných v povodí odlehčovací komory a zápis 
výsledků pasportu do formulářů databáze GIS objednatele. Vzory formulářů s požadavky pasportu jsou 
nedílnou součástí této smlouvy jako její přílohy č. 1 a č. 2.

3. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA - ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN
(1) Dílo musí být provedeno bez vad tak, aby odpovídalo této smlouvě. Zhotovitel dále odpovídá objednateli za 

to, že použitím díla nedojde k ohrožení či porušení práva třetích osob z průmyslového či jiného duševního 
vlastnictví.

(2) Zadání předmětu měření provede objednatel písemně do 1. 2. 2019. Do 1. 4. 2019 bude zhotovitelem a 
objednatelem odsouhlasen konečný seznam odlehčovacích komor po provedeném místním šetření.

(3) Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase; zejména je povinen:

a) Zpracovat předmět díla v rozsahu dle článku 2 této smlouvy do termínu stanoveného v článku 4 této 
smlouvy.

b) Na vyžádání objednatele informovat o stavu rozpracovanosti předmětu díla a jeho pracovních 
výstupech.

c) Neposkytovat předané podklady, informace a výstupy předmětu díla třetím stranám bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

(4) K provedení díla je nutná součinnost objednatele. Objednatel je podle této smlouvy zejména povinen:

a) Zajistit zhotoviteli co nejvhodnější podmínky pro rekognoskaci terénu (místní šetření).

b) Zajistit zhotoviteli stav stok a objektů vhodný pro instalaci měřící techniky (např. vyčištění).

c) Zajistit zhotoviteli pracovní kontakty pro operativní řešení vzniklých problémů nebo nejasností.

4. PROVEDENÍ DÍLA A DOBA PLNĚNÍ
(1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Zhotovitel je 

je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však v 
povinen dílo provést do 1. 12. 2019. Objednatel 
tomto termínu, dokončené dílo převzít. Za tím

SOD strana 2 z



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: SO180434

účelem ho zhotovitel vyzve k převzetí díla alespoň 5 dnů před určeným termínem předání resp. 
posledním dnem lhůty pro provedení díla.

(2) Závěrečná zpráva z měření, a výsledky měření za příslušný kalendářní rok, bude předána objednateli do 1.
12. 2019. Do 1. 12. 2019 bude proveden zápis výsledků pasportu do formulářů databáze GIS 
objednatele.

(3) Závěrečná zpráva a výsledky měření budou předány v digitální formě na CD nosiči ve třech vyhotoveních a
v tištěné formě ve třech vyhotoveních.

(4) Předmět plnění dle této smlouvy je splněný řádným vypracováním a odevzdáním díla objednateli a
zápisem výsledků pasportu do formulářů databáze GIS objednatele. Odevzdáním dokumentace se 
rozumí její předání a převzetí na základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí díla. 
Součástí protokolu o předání a převzetí díla je potvrzení objednatele o zápisu výsledků pasportu do 
formulářů databáze GIS objednatele. Tento den je dnem zdanitelného plnění.

(5) Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, jestliže mu objednatel neposkytl nezbytnou součinnost dle
bodu 4 a) až 4 c) pro řádné provedení díla příp. další potřebnou součinnost. Nedohodnou-li se strany 
na novém konkrétním termínu plnění, prodlužuje se zhotoviteli termín k provedení díla o dobu 
objednatelova prodlení s dodáním podkladů či jiné součinnosti.

(6) Zhotovitel může rovněž odstoupit od smlouvy nebo si zajistit náhradní plnění na účet objednatele, jestliže
mu objednatel v přiměřené lhůtě neposkytne potřebnou součinnost.

(7) Lhůta pro dokončení díla se prodlužuje ve smyslu ust. § 2594 občanského zákoníku rovněž v případě,
přerušil-li zhotovitel za podmínek daných tímto ustanovením provádění díla z důvodu předání 
nevhodných podkladů či jiné věci nebo pokynu ze strany objednatele. Trvá-li objednatel na provedení díla 
podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, 
je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy.

(8) Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla se sjednává pokuta za prodlení s plněním ve výši 0,1 %
za každý den prodlení z ceny té části díla, která je v prodlení.

(8) Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel porušuje některou ze svých povinností, je oprávněn žádat, aby
zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené 
době, vzniká objednateli právo na odstoupení od smlouvy.

(9) Místem plnění díla je sídlo zhotovitele.

(10) Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. Drobné vady nebrání převzetí díla. 
Místo předání a převzetí díla stanovuje v dostatečném předstihu objednatel tak, aby byl průběh předání 
a převzetí díla pro oba účastníky co nejefektivnější. Nestane-li se tak, platí, že místem předání a převzetí 
díla je sídlo zhotovitele.

(11) Zhotovitel splní svou povinnost předat dílo tím, že objednateli umožní s dílem nakládat a včas mu to 
oznámí.

(12) O předání a převzetí díla sepíší účastníci písemný protokol o předání a převzetí, ve kterém potvrdí stav 
díla a případné závady nebránící užívání spolu s termíny odstranění těchto závad. Protokol o předání 
a převzetí díla, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran, se vyhotovuje ve dvou výtiscích, 
jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

5. VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU DÍLA
(1) Vlastníkem předmětu díla se stává okamžikem jeho vzniku zhotovitel. Objednatel nabude vlastnické právo 

po zaplacení za předmět smlouvy specifikovaný v článku 2 této smlouvy.

(2) Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení díla či jiné škody na díle přechází na objednatele 
okamžikem převzetí předmětu díla.

6. CENA ZA DÍLO
(1) Právo na zaplacení ceny vzniká provedením díla.

SOD strana 3 z■



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: SO180434

(2) Cena sjednaná za provedení díla činHBHHKč za jednu odlehčovací komoru bez DPH. Celková cena za 
dílo činí pro 25 odlehčovacích komor, Kč bez DPH. K těmto cenám bude připočtena DPH
v zákonné výši, platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. Při uzavírání této smlouvy je zákonná výše 
DPH za zpracování díla 21 %.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
(1) Cena díla bude objednatelem uhrazena zhotoviteli k 1. 12. 2019 dle seznamu odlehčovacích komor, který 

bude uveden na předávacím protokolu.

(2) Platba za předmět díla bude uhrazena na základě vydané faktury. Předávací protokol tvoří nedílnou součást 
faktury, jako její příloha.

(3) Splatnost faktury je vždy třicet dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech platí, že faktura byla 
doručena objednateli třetího dne po odeslání. V případě, že faktura nebude obsahovat některou 
z náležitostí stanovených právními předpisy, je objednatel oprávněn ji bez zbytečného odkladu vrátit 
zhotoviteli k doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury objednateli.

(4) Pokud dojde po uzavření této smlouvy ke změně daňových, celních či jiných předpisů, bude k ceně díla 
připočteno veškeré aktuální daňové, celní a poplatkové zatížení, kterému bude provedení díla podléhat.

(5) Dodavatel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného finančního úřadu v případě, že bude 
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný 
bankovní účet, určený pro jeho podnikatelské účely.

(6) Objednatel tímto (dle ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty) uděluje 
souhlas s elektronickým zasíláním daňových dokladů (faktur) na adresu:

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA
(1) Dílo má vadu, neodpovídá-li ustanovením této smlouvy.

(2) Objednatel nemá právo z vadného plnění, neoznámil-li vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil 
nebo při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do dvou let od předání díla.

(3) Práva objednatele z vadného plnění rovněž nevznikají, způsobilo-li vadu použití věci či chybné údaje nebo 
nevhodný příkaz, které objednatel předal zhotoviteli ve smyslu ust. § 2594. V ostatním se úprava práv 
a povinnosti smluvních stran z vadného plnění řídí ust. § 2615 odst. 2 občanského zákoníku.

(4) Objednatel je povinen předmět díla při převzetí zkontrolovat, a pokud má předmět díla vady, které jsou 
zjistitelné již při tomto převzetí, vady oznámit bez zbytečného odkladu zhotoviteli.

(5) Pokud dojde ke zjištění vad po převzetí předmětu díla, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu tyto 
vady písemně oznámit zhotoviteli (reklamovat).

(6) Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace vad objednatelem se 
k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává či nikoli.

(7) Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají výskyt vad předmětu díla, které 
zcela či zčásti znemožňují jeho užívání. Ostatní případy vadného předmětu díla pokládají smluvní strany 
za nepodstatné porušení smlouvy.

(8) Zhotovitel za vady neodpovídá, jestliže byly po dodání předmětu díla způsobeny objednatelem nebo 
vnějšími událostmi, za které zhotovitel neodpovídá. Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí 
díla, má se za to, že věc byla vadná již při převzetí.

9. SMLUVNÍ POKUTA
(1) Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 

0,025 % denně za prvních 30 dnů prodlení, dále pak 0,05 % za každý další den prodlení.

(2) Věřitel má právo požadovat sjednanou smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda mu porušením utvrzené 
povinnosti vznikla škoda.

(3) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený.

SOD strana 4 z



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: SO180434

(4) Věřitel nemá právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se výše sjednaná smluvní 
pokuta vztahuje.

10. ŘEŠENÍ SPORŮ
(1) Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou z této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou.

(2) Pokud objednatel nestanoví jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje 
zhotovitele k přerušení plnění povinností daných mu touto smlouvou; tím není dotčeno právo zhotovitele 
přerušit provádění díla vyplývající ze zákona.

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

(1) Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na 
straně druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související s uzavíráním a plněním této 
Smlouvy, ochrany jejich právních nároků a plnění právních povinností.

(2) Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich osobních 
údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu s informacemi uvedenými na jejich webových stránkách.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou 

výtiscích s platností originálu, vždy po jedné pro každou ze smluvních stran.

(2) Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou účastníků nebo písemným a 
očíslovaným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami.

(3) Na vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovně výše upraveny, se uplatní 
obecný právní režim smlouvy o dílo podle ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku.

(4) Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740, odst. 3 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření 
této Smlouvy.

(5) Nedílnou součástí této smlouvy jsou příloíhy:

Příloha č. 1: Protokol z terénního průzkumu odlehčovací komory


